

# Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Dronningensgt. 16, Oslo-Dep., Oslo 1. Tlf. 41 38 20, 41 36 60

Nr. 2/73

10. januar 1973

## I N N H O L D

Samhandelen med land og landområder. Januar-november 1972

Detaljomsætningen i november 1972

Folketrygdfondet. Balanse pr. 30. november 1972

Innreise i november 1972

Lønnsstatistikk for losse- og lastearbeidere i 3. kvartal 1972

Leirplasstatistikk 1972

Hjortejakten 1972

Haustemåte for korn i 1971

Engareala i 1971 etter haustemåte

Bokproduksjonen i 1971

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 11, 1972

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i januar 1973

## Samhandelen med land og landområder. Januar-november 1972

Statistikken over utenrikshandelen (uten skip) for januar-november 1972 sammenliknet med samme periode i 1971 viser en øking i importverdien på i alt 2,5 prosent og en øking i eksportverdien på 12,4 prosent. I handelen med andre land i Europa økte importverdien med 3,0 prosent og eksportverdien med 10,8 prosent. I handelen med de øvrige verdensdeler ble det registrert sterk øking i samhandelen med Asia og nedgang i handelen med Afrika. Det var mindre import fra Nord- og Sør-Amerika, mens eksporten til disse landområder lå betydelig over fjorårets.

Importen fra Norden steg atskillig mer enn gjennomsnittet for alle land, mens økingen i eksporten bare var litt over gjennomsnittet. Importen fra Sverige steg med 5,3 prosent og eksporten med 11,8 prosent. De tilsvarende tall for Danmark var henholdsvis 9,1 prosent og 10,7 prosent.

Med Frihandelsforbundet under ett hadde Norge et importoverskott på 2 370 mill.kr., som er 14,1 prosent mer enn i januar-november 1971. Importen fra Storbritannia gikk ned med 4 prosent og eksporten økte med 8 prosent. Eksportoverskottet var 87 mill.kr. mot et importoverskott på 249 mill.kr. i januar-november 1971.

I varebyttet med De europeiske fellesskap steg importverdien med 2,7 prosent og eksportverdien med 8,1 prosent. Importoverskottet gikk ned fra 2 084 mill.kr. til 1 935 mill.kr. Handelen med Vest-Tyskland, som betyr mest for samhandelen med EF, viser en nedgang i importverdien på 1,4 prosent og en øking i eksportverdien på 2,4 prosent.

I varebyttet med Nord-Amerika var det betydelig nedgang i importen fra Canada. Det ble på den annen side registrert sterk øking i eksporten til USA og Canada.

Handelen med land og landområder. November 1972. Mill.kr.

	Innførsel (uten skip)			Utførsel (uten skip)		
	Januar-november			Januar-november		
	1971	1972	Endring i pst.	1971	1972	Endring i pst.
01 Danmark .....	1 620,2	1 767,6	+ 9,1	1 152,7	1 275,8	+ 10,7
03 Finland .....	466,1	563,1	+ 20,8	383,5	462,4	+ 20,6
05 Island .....	16,9	15,7	- 7,1	64,9	58,9	- 9,2
06 Sverige .....	4 163,8	4 386,1	+ 5,3	2 690,0	3 007,2	+ 11,8
02 Belgia, Luxembourg .....	615,8	719,1	+ 16,8	391,0	366,1	- 6,4
07 Frankrike .....	709,0	772,5	+ 9,0	480,3	592,1	+ 23,3
03 Italia .....	495,1	458,8	- 7,3	349,7	378,0	+ 8,1
07 Nederland .....	768,9	847,9	+ 10,3	458,4	602,1	+ 31,4
01 Polen .....	121,3	115,9	- 4,5	116,2	163,1	+ 40,4
02 Portugal .....	109,3	149,3	+ 36,6	127,5	149,7	+ 17,4
05 Sovjetunionen .....	237,5	164,8	- 30,6	119,2	115,3	- 3,3
07 Spania .....	153,8	166,4	+ 8,2	167,2	243,6	+ 45,7
09 Storbritannia og N.-Irland	2 965,1	2 845,3	- 4,0	2 715,7	2 932,1	+ 8,0
01 Sveits .....	550,4	557,2	+ 1,2	175,7	219,2	+ 24,8
02 Tsjekkoslovakia .....	113,2	94,4	- 16,6	48,1	57,9	+ 20,4
04 Tyskland, Vest- .....	3 357,6	3 310,8	- 1,4	2 183,2	2 235,7	+ 2,4
01 Tyskland, Øst- .....	57,6	56,4	- 2,1	57,8	79,3	+ 37,2
03 Østerrike .....	295,9	327,3	+ 10,6	117,2	136,1	+ 16,1
Andre land i Europa .....	165,4	170,5	+ 3,1	288,9	322,6	+ 11,7
Europa i alt .....	16 982,9	17 489,1	+ 3,0	12 087,2	13 397,2	+ 10,8
Nordiske land .....	6 267,0	6 732,5	+ 7,4	4 291,1	4 804,3	+ 12,0
TA Frihandelsforbundet <sup>1)</sup> ....	10 187,7	10 611,6	+ 4,2	7 427,2	8 241,4	+ 11,0
De europeiske fellesskap .	5 946,4	6 109,1	+ 2,7	3 862,6	4 174,0	+ 8,1
CD Europeiske OECD-land .....	16 363,4	16 970,1	+ 3,7	11 644,2	12 857,1	+ 10,4
00 Ghana .....	64,9	50,4	- 22,3	54,5	30,8	- 43,5
06 Libya .....	40,8	24,2	- 40,7	10,0	14,7	+ 4,7
03 Nigeria .....	228,5	81,5	- 64,3	34,2	34,7	+ 1,5
09 Sør-Afrika .....	69,7	112,2	+ 61,0	104,3	74,0	- 29,1
Andre land i Afrika .....	205,4	212,1	+ 3,3	190,5	223,2	+ 17,2
Afrika i alt .....	609,3	480,4	- 21,2	393,5	377,4	- 4,1
06 Hong Kong .....	108,2	110,3	+ 1,9	15,3	16,7	+ 9,2
04 India .....	18,8	26,5	+ 41,0	31,4	37,3	+ 18,8
00 Israel .....	36,4	39,6	+ 8,8	27,9	32,9	+ 17,9
04 Japan .....	478,0	562,5	+ 17,7	116,4	170,6	+ 46,6
04 Kina, folkerepublikken ...	30,5	31,7	+ 3,9	41,0	101,3	+147,1
Andre land i Asia .....	471,7	696,5	+ 47,7	132,7	155,7	+ 17,3
Asia i alt .....	1 143,6	1 467,1	+ 28,3	364,7	514,5	+ 41,1
02 Canada .....	1 161,4	1 011,9	- 12,9	119,1	169,2	+ 42,1
08 Jamaica .....	203,7	228,4	+ 12,1	11,6	16,9	+ 45,7
04 USA .....	1 568,0	1 578,7	+ 0,7	1 161,6	1 433,4	+ 23,4
Andre land i Nord-Amerika	165,4	169,6	+ 2,5	79,5	84,0	+ 5,7
Nord-Amerika i alt .....	3 098,5	2 988,6	- 3,6	1 371,8	1 703,5	+ 24,2
05 Argentina .....	38,2	37,3	- 2,4	42,8	76,1	+ 77,8
05 Brasil .....	210,3	332,1	+ 57,9	159,7	198,2	+ 24,1
05 Venezuela .....	157,4	64,6	- 59,0	22,5	42,6	+ 89,3
Andre land i Sør-Amerika .	225,7	132,7	- 41,2	86,0	53,9	- 37,3
Sør-Amerika i alt .....	631,6	566,7	- 10,3	311,0	370,8	+ 19,2
05 Austral-Sambandet m.bes. .	96,9	123,7	+ 27,7	87,3	73,4	- 15,9
Andre land i Oseania .....	24,2	31,4	+ 29,8	22,5	19,4	- 13,8
Oseania i alt .....	121,1	155,1	+ 28,1	109,8	92,8	- 15,5
I a l t .....	22 587,0	23 147,0	+ 2,5	14 638,0	16 456,2	+ 12,4

<sup>1)</sup> Medregnet Island

Detaljomsætningen i november 1972

(Førrige melding ble offentliggjort i SU nr. 50, 1972)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsætningsindeks viser at verdien av detaljomsætningen i november 1972 var 6 prosent høyere enn i november 1971. Indekstallene var 126 og 119 (gjennomsnittlig månedsomsætning i 1970 = 100).

Sammenliknet med november 1971 var det 7 prosent stigning i nærings- og nytelsesmidler og 3 prosent nedgang i tekstil- og bekledningsvarer.

I gjennomsnitt for de 11 første månedene av året steg totalindeksen med 7 prosent fra 1971 til 1972. Nærings- og nytelsesmidler steg 7 prosent og tekstil- og bekledningsvarer 3 prosent.

I samme tidsrom steg konsumprisindeksen i alt med 7 prosent, mens delindeksene for matvarer og klær og skotøy steg med henholdsvis 7 og 8 prosent.

	<u>Jan.-nov.</u>		Nov.	Okt.	Nov.
	1971	1972	1971	1972	1972
Totalindeks .....	109	116	119	124	126
Nærings- og nytelsesmidler .....	106	114	111	115	119
Tekstil- og bekledningsvarer ....	104	107	132	129	127

Folketrygdfondet. Balanse pr. 30. november 1972. Mill.kr.<sup>1)</sup>

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 49, 1972)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde Folketrygdfondet ved utgangen av november 1972 3 923 mill.kr. På samme tidspunkt utgjorde Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 933 mill.kr. Av den totale forvaltningskapital var 2 268 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 1 429 mill.kr. i andre ihendehaverobligasjoner, 505 mill.kr. i sparebanker, 325 mill.kr. i forretningsbanker og 364 mill.kr. som pantelån.

	1969 31/12	1970 31/12	1971 31/12	1972 31/10	1972 30/11
<b>A k t i v a</b>					
Bankinnskott .....	197	268	368	830	835
Forretningsbanker .....	95	115	174	325	325
Sparebanker .....	102	153	194	505	505
Norges Bank .....	-	-	-	-	5
Ihendehaverobligasjoner (bokført verdi) .	1 994	2 500	2 894	3 694	3 697
Statskassen .....	1 385	1 635	1 696	2 264	2 268
Statsbanker .....	184	237	247	286	281
Kommuner og fylker .....	69	106	178	196	196
Kredittforeninger o.l. ....	169	269	376	448	450
Kraftverk og elektr.-formål .....	106	138	226	287	286
Industri .....	81	115	171	213	216
Utlån .....	-	-	418	459	457
Andre fordringer .....	33	47	57	82	83
<b>Aktiva i alt .....</b>	<b>2 224</b>	<b>2 815</b>	<b>3 737</b>	<b>5 065</b>	<b>5 072</b>
<b>P a s s i v a</b>					
Gjeld .....	25	31	21	14	13
Andre passiva <sup>2)</sup> .....	-	-	-	196	203
Folketrygdfondet .....	2 199	2 784	3 716	3 922	3 923
Folketrygdens arbeidsmarkedsfond .....	-	-	-	933	933
<b>Passiva i alt .....</b>	<b>2 224</b>	<b>2 815</b>	<b>3 737</b>	<b>5 065</b>	<b>5 072</b>

1) Omfatter ikke den del av folketrygdens midler som forvaltes av Rikstrygdeverket. Denne del utgjorde pr. 31/12 1969 973 mill.kr., pr. 31/12 1970 1 064 mill.kr. og pr. 31/12 1971 1 404 mill.kr. Fra 1/7 1972 inkl. Folketrygdens arbeidsmarkedsfond.

2) Renteinntekter.

### Innreise i november 1972

Statistisk Sentralbyrås månedlige statistikk over innreise viser at det i november 1972 kom 35 100 personer med fly og skip til Norge d i r e k t e fra ikke-nordiske land. Av disse var 10 800 personer utlendinger og 24 300 nordmenn.

For personer innreist til Norge fra og via annet nordisk land mangler en oppgaver.

## Personer innreist til Norge direkte fra ikke-nordiske land i november 1972

Hjemland	I alt med fly og skip	Med fly					Med skip				
		I alt	Forne- bul)	Kjevik	Sola	Fles- land	I alt	Oslo	Kristian- sand	Stav- anger	Bergen
Norge .....	24 320	20 137	16 655	607	1 121	1 753	4 183	3 070	14	164	876
Danmark .....	93	93	68	-	19	6	-	-	-	-	-
Finland .....	34	34	28	2	2	2	-	-	-	-	-
Island .....	10	10	5	3	1	1	-	-	-	-	-
Sverige .....	229	218	201	-	6	10	11	6	-	2	1
Nordiske land ...	24 686	20 492	16 957	612	1 149	1 772	4 194	3 076	14	166	877
Belgia og Luxembourg .....	144	140	123	1	5	7	4	4	-	-	-
Bulgaria .....	9	9	9	-	-	-	-	-	-	-	-
Frankrike .....	438	430	286	9	126	9	8	8	-	-	-
Hellas .....	66	66	37	-	2	27	-	-	-	-	-
Irland .....	8	8	5	-	2	1	-	-	-	-	-
Italia .....	222	208	187	5	7	9	14	2	-	1	1
Jugoslavia .....	40	40	38	-	2	-	-	-	-	-	-
Nederland .....	496	484	353	14	59	24	12	10	-	-	2
Polen .....	39	39	39	-	-	-	-	-	-	-	-
Portugal .....	27	27	25	1	-	1	-	-	-	-	-
Romania .....	31	31	31	-	-	-	-	-	-	-	-
Sovjetunionen ...	45	45	45	-	-	-	-	-	-	-	-
Spania .....	105	105	84	14	5	2	-	-	-	-	-
Storbritannia og Nord-Irland .....	3 405	2 057	1 594	57	248	153	1 348	475	13	48	810
Sveits .....	173	167	152	11	2	2	6	5	-	-	1
Tsjekkoslovakia..	31	31	29	-	1	1	-	-	-	-	-
Tyrkia .....	31	31	25	-	6	-	-	-	-	-	-
Ungarn .....	13	12	12	-	-	-	1	-	1	-	-
Vest-Tyskland ...	2 384	1 257	1 092	62	54	49	1 127	1 107	-	1	-
Øst-Tyskland ....	6	6	6	-	-	-	-	-	-	-	-
Østerrike .....	85	85	78	4	2	1	-	-	-	-	-
Europa ellers ...	6	5	5	-	-	-	1	-	-	-	1
Canada .....	203	193	143	5	25	20	10	1	-	-	9
Sambandsstatene..	1 797	1 751	1 016	62	264	409	46	5	-	6	35
Amerika ellers ..	59	53	46	-	4	3	6	3	-	-	3
Forente arabiske republikk (Egypt)	5	5	2	-	-	3	-	-	-	-	-
Sør-Afrika .....	18	16	8	6	-	2	2	-	-	-	1
Afrika ellers ...	33	33	22	-	2	9	-	-	-	-	-
India .....	22	22	18	-	-	4	-	-	-	-	-
Indonesia .....	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Iran .....	7	7	7	-	-	-	-	-	-	-	-
Israel .....	13	13	5	-	-	8	-	-	-	-	-
Japan .....	293	291	272	3	11	5	2	1	-	-	1
Kina folkerepubl.	45	45	8	23	14	-	-	-	-	-	-
Pakistan .....	36	33	33	-	-	-	3	3	-	-	-
Thailand .....	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Asia ellers .....	33	27	27	-	-	-	6	-	-	2	3
Australsambandet.	87	61	47	-	7	7	26	-	1	1	24
Oseania ellers ..	6	5	3	-	2	-	1	-	-	-	1
Statsløse, ukjent nasjonalitet ....	5	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-
Ikke-nordiske land	10 469	7 846	5 920	277	850	756	2 623	1 624	15	59	892
I a l t .....	35 155	28 338	22 877	889	1 999	2 528	6 817	4 700	29	225	1 769

1) Medregnet Gardermoen.

## Lønnsstatistikk for losse- og lastearbeidene i 3. kvartal 1972

(Førrige melding ble offentliggjort i SU nr. 40, 1972)

Den gjennomsnittlige timefortjeneste for losse- og lastearbeidene var kr. 20,08 i 3. kvartal 1972. Betalingen for bevegelige helgedager er ikke tatt med i dette fortjenestetallet, men er beregnet særskilt og utgjorde 10 øre pr. time.

Det var en stigning i den gjennomsnittlige timefortjeneste på 46 øre fra 2. kvartal 1972 til 3. kvartal 1972. 22,7 prosent av alle timeverk ble utført på natt- og helgedagsarbeid i 3. kvartal 1972 mot 23,8 prosent i 2. kvartal 1972. Andelen av akkordarbeid i de to kvartaler var henholdsvis 62,8 og 67,6 prosent.

Fra 3. kvartal 1971 til 3. kvartal 1972 steg den gjennomsnittlige timefortjeneste (eksklusive helgedagsbetalingen) med 182 øre eller 10,0 prosent. I samme tidsrom steg timefortjenesten for akkordarbeid med 219 øre og for tidlønsarbeid med 116 øre.

Den gjennomsnittlige arbeidstid for de faste arbeidene ved felles- og stuerkontorene var 35,6 timer pr. uke i 3. kvartal 1972 og 36,7 timer pr. uke i 3. kvartal 1971.



Tabell 1. Timefortjeneste og arbeide timer for losse- og lastearbeidere

	Ar- beide timer i alt 1000 t	Gj.sn. timefortjeneste			Gj.sn. time- fortj. 2) i alt Kr.	Arb. timer på		Betaling for bev. helge- dager Kr.
		vanlig tid- lønn 1) Kr.	maskin- lossing 1) Kr.	akkord- arbeid 1) Kr.		akkord Pst.	natt- og helged. Pst.	
1969 .....	3 588	11,22	14,27	16,29	14,72	67,5	23,2	0,41
1970 .....	3 422	12,24	15,23	18,32	16,49	68,2	23,3	0,42
1971 .....	3 025	14,06	14,86	20,17	18,17	65,9	23,2	0,48
1 9 7 1 :								
1. kvartal ..	778	12,99	13,86	19,11	17,32	69,3	22,4	0,28
2. kvartal ..	747	14,20	14,83	20,91	18,62	64,9	23,8	1,18
3. kvartal ..	724	14,41	15,68	20,41	18,26	62,8	22,9	0,09
4. kvartal ..	776	14,51	15,22	20,39	18,49	66,2	23,5	0,36
1 9 7 2 :								
1. kvartal ..	690	14,36	14,84	21,14	19,04	68,2	22,8	0,58
2. kvartal ..	702	15,14	15,73	21,63	19,62	67,6	23,8	1,22
3. kvartal ..	627	15,57	16,34	22,60	20,08	62,8	22,7	0,10
Østlandet ...	297	14,77	16,29	23,26	21,55	77,5	19,6	0,05
Sørlandet ...	22	18,37	..	26,57	26,52	98,2	19,1	0,44
Vestlandet ..	160	14,97	18,52	20,07	17,83	56,1	22,8	0,07
Trøndelag ...	57	13,62	15,45	21,73	19,92	77,6	12,5	-
Nord-Norge ..	90	16,98	-	25,90	17,76	8,7	40,4	0,28

1) Betaling for bevegelige helgedager og andre tillegg ikke medregnet.

2) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

Tabell 2. Arbeide timer fordelt på dag-, natt- og helgedagsarbeid for losse- og lastearbeidere. 3. kvartal 1972

	Arbeide timer på vanlig tidlønn				Arbeide timer på akkord			
	I alt	fordelt på			I alt	fordelt på		
		dag- arbeid	natt- arbeid	helge- dags- arbeid		dag- arbeid	natt- arbeid	helge- dags- arbeid
Timer	Pst.	Pst.	Pst.	Timer	Pst.	Pst.	Pst.	
Alle bedrifter	227 360	68,7	22,9	8,4	394 150	82,2	14,5	3,3
Østlandet ...	61 884	73,8	23,8	2,4	230 388	82,2	15,9	1,9
Sørlandet ...	393	46,6	28,5	24,9	21 543	81,5	11,2	7,3
Vestlandet ..	70 005	72,6	19,7	7,7	89 734	80,8	13,8	5,4
Trøndelag ...	12 529	91,8	5,1	3,1	44 596	86,4	9,7	3,9
Nord-Norge ..	82 549	58,1	27,7	14,2	7 889	75,5	17,4	7,1

Tabell 3. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer ved felles- og stuerkontorene. Arbeidstid pr. uke for faste arbeidere. 3. kvartal 1972

	Ar- beidde timer i alt 1000 t	Gj.sn. ar- beidde ti- mer pr. uke for faste arbeidere Timer	Gj.sn. time- fortj. i alt <sup>1)</sup> Kr.	Arbeidde timer på			Betaling for bev. helge- dager Kr.
				dag- arbeid Pst.	natt- arbeid Pst.	helge- dags- arbeid Pst.	
FELLES- OF STUER- KONTORER .....	501	35,6	19,80	79,7	16,2	4,1	0,05
Felleskontorer .....	292	37,2	19,54	80,9	15,5	3,6	-
Arendal losse- og laste- kontor .....	2	13,9	28,79	79,9	0,9	10,2	-
Bødø losse- og laste- kontor .....	22	34,1	16,62	70,6	18,9	10,5	-
Oslo losse- og laste- kontor .....	179	39,8	19,70	84,1	14,7	1,2	-
Sandnes losse- og laste- kontor .....	11	42,4	20,44	68,9	23,5	7,6	-
Stavanger losse- og lastekontor .....	30	31,8	19,35	63,2	25,3	11,5	-
Trondheim losse- og lastekontor .....	48	38,5	19,71	87,6	9,2	3,2	-
Stuerkontorer .....	209	33,4	20,18	77,8	17,3	4,9	0,11
Lønningskontoret for Tromsø havn .....	34	46,6	18,57	56,6	30,3	13,1	0,66
Statistikkontoret for Bergens havn .....	89	32,6	16,70	86,1	9,9	4,0	-
Eksport & Import- foreningen, Drammen ...	25	35,4	24,02	76,3	23,2	-	-
A/S Fredrikstad Stuerkontor .....	18	30,9	29,92	56,4	38,5	5,1	-
Fredrikshalds Stuer- kontor, Halden .....	16	30,9	21,75	93,2	5,8	1,0	-
Larvik Stuerkontor A/S	13	31,8	23,56	81,9	14,6	3,5	-
A/S Skiensfjordens Stuerkontor, Skien ....	13	31,1	21,53	86,3	9,1	4,6	-

1) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

## Leirplasstatistikk 1972

Leirplasstatistikken, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå, viser at det i juni-august 1972 var 5 143 000 overnattinger på de klassifiserte leirplasser. Av dette gjaldt 3 362 000 overnattinger nordmenn og 1 781 000 overnattinger utlendinger. Tallet på overnattinger var 658 000 i juni, 3 393 000 i juli og 1 092 000 i august. Av dette var overnattinger for utlendinger henholdsvis 248 000, 1 086 000 og 447 000.

Statistikken bygger på oppgaver som Hotell- og Turistdirektoratet innhenter fra de klassifiserte leirplasser og omfatter 911 plasser i juni, 1 039 plasser i juli og 996 plasser i august. I alt var det 1 087 klassifiserte leirplasser i drift i sesongen 1972.

Leirppasstatistikk 1972

Fylke	Overnattinger			Overnattinger		
	I alt	Nordmenn	Utlendinger	I alt	Nordmenn	Utlendinger
	Juni-august			Juni		
Østfold .....	215 729	173 617	42 112	37 872	33 131	4 741
Akershus .....	63 887	35 330	28 557	11 354	7 508	3 846
Oslo .....	245 256	48 768	196 488	28 456	4 518	23 938
Hedmark .....	310 523	208 070	102 453	32 733	21 118	11 615
Oppland .....	581 890	372 775	209 115	68 720	41 374	27 346
Buskerud .....	393 985	283 016	110 969	51 839	36 769	15 070
Vestfold .....	552 776	500 624	52 152	77 688	70 328	7 360
Telemark .....	273 614	196 154	77 460	25 964	17 839	8 125
Aust-Agder .....	367 389	303 760	63 629	29 407	21 665	7 742
Vest-Agder .....	319 387	239 419	79 968	26 977	17 432	9 545
Rogaland .....	105 472	77 447	28 025	13 952	10 287	3 665
Hordaland .....	338 577	175 530	163 047	44 396	18 724	25 672
Sogn og Fjordane .....	230 685	130 724	99 961	30 490	14 225	16 265
Møre og Romsdal .....	243 032	144 083	98 949	36 057	20 378	15 679
Sør-Trøndelag .....	295 795	148 275	147 520	39 958	19 648	20 310
Nord-Trøndelag .....	168 207	105 239	62 968	25 043	14 644	10 399
Nordland .....	256 236	147 160	109 076	50 775	29 644	21 131
Troms .....	98 069	44 984	53 085	16 219	7 510	8 709
Finnmærk .....	82 087	26 639	55 448	10 102	3 229	6 873
I alt .....	5 142 596	3 361 614	1 780 982	658 002	409 971	248 031

  

Fylke	Juli			August		
	I alt	Nordmenn	Utlendinger	I alt	Nordmenn	Utlendinger
	Juli			August		
Østfold .....	136 974	107 638	29 336	40 883	32 848	8 035
Akershus .....	38 665	19 985	18 680	13 868	7 837	6 031
Oslo .....	145 789	31 926	113 863	71 011	12 324	58 687
Hedmark .....	201 065	131 336	69 729	76 725	55 616	21 109
Oppland .....	388 828	251 613	137 215	124 342	79 788	44 554
Buskerud .....	252 748	182 877	69 871	89 398	63 370	26 028
Vestfold .....	398 932	363 976	34 956	76 156	66 320	9 836
Telemark .....	198 768	146 588	52 180	48 882	31 727	17 155
Aust-Agder .....	289 547	248 716	40 831	48 435	33 379	15 056
Vest-Agder .....	233 748	183 874	49 874	58 662	38 113	20 549
Rogaland .....	70 715	54 225	16 490	20 805	12 935	7 870
Hordaland .....	205 514	119 876	85 638	88 667	36 930	51 737
Sogn og Fjordane .....	137 670	86 602	51 068	62 525	29 897	32 628
Møre og Romsdal .....	150 957	92 678	58 279	56 018	31 027	24 991
Sør-Trøndelag .....	182 519	90 204	92 315	73 318	38 423	34 895
Nord-Trøndelag .....	103 816	66 682	37 134	39 348	23 913	15 435
Nordland .....	147 741	85 808	61 933	57 720	31 708	26 012
Troms .....	57 784	25 898	31 886	24 066	11 576	12 490
Finnmærk .....	51 361	16 207	35 154	20 624	7 203	13 421
I alt .....	3 393 141	2 306 709	1 086 432	1 091 453	644 934	446 519

## Hjortejakten 1972

Statistisk Sentralbyrås sammendrag av oppgavene over den ordinære hjortejakten viser at det i hele landet ble tillatt felt vel 6 900 dyr i 1972, mot vel 7 300 i 1971.

I 1972 ble det felt vel 2 700 dyr eller 39,7 prosent av det tillatte, mens det i 1971 ble felt knapt 2 700 dyr eller 36,7 prosent.

61,0 prosent av de felte dyrene i 1972 var hanndyr, mot 59,3 prosent i 1971.

Av de felte dyrene i 1972 var 149 årskalver, mot 161 året før.

Tabell 1. Hjortejakt. Fylker

Fylke	1971		Tillatt felt	1972			Fellingsprosent
	Felte dyr	Fellingsprosent		Felte dyr			
				I alt	Hanndyr	Hunndyr	
Hedmark .....	-	-	10	1	1	-	10,0
Oppland .....	8	16,7	60	15	11	4	25,0
Buskerud .....	-	-	1	-	-	-	-
Vestfold .....	-	-	5	-	-	-	-
Telemark .....	-	-	3	-	-	-	-
Rogaland .....	91	33,6	279	71	40	31	25,4
Hordaland .....	596	39,0	1 326	601	383	218	45,3
Sogn og Fjordane	890	41,3	2 125	914	542	372	43,0
Møre og Romsdal	805	32,2	2 353	841	503	338	35,7
Sør-Trøndelag .	280	38,9	666	270	173	97	40,5
Nord-Trøndelag.	25	28,1	86	29	19	10	33,7
I alt .....	2 695	36,7	6 914	2 742	1 672	1 070	39,7

Tabell 2. Hjortejakt. Kommuner

Kommune	1971		Tillatt felt	1972			Fellingsprosent
	Felte dyr	Fellingsprosent		Felte dyr			
				I alt	Hanndyr	Hunndyr	
<u>Hedmark</u>							
Tolga-Os .....	-	-	10	1	1	-	10,0
<u>Oppland</u>							
Lesja .....	2	18,2	15	3	3	-	20,0
Skjåk .....	2	33,3	6	1	1	-	16,7
Lom .....	1	9,1	15	6	4	2	40,0
Vågå .....	-	-	2	1	-	1	50,0
Fron .....	2	40,0	5	1	1	-	20,0
Vang .....	1	6,7	17	3	2	1	17,6
<u>Buskerud</u>							
Ringerike .....	-	-	1	-	-	-	-
<u>Vestfold</u>							
Andebu .....	-	-	2	-	-	-	-
Brunlanes .....	-	-	1	-	-	-	-
Hedrum .....	-	-	1	-	-	-	-
Lardal .....	-	-	1	-	-	-	-
<u>Telemark</u>							
Porsgrunn .....	-	-	2	-	-	-	-
Siljan .....	-	-	1	-	-	-	-
<u>Rogaland</u>							
Suldal .....	37	33,3	124	25	12	13	20,2
Sauda .....	5	31,3	13	6	4	2	46,2
Tysvær .....	22	37,9	51	15	7	8	29,4
Karmøy .....	-	-	4	3	3	-	75,0
Vindafjord .....	27	31,4	87	22	14	8	25,3
<u>Hordaland</u>							
Bergen .....	41	63,1	71	25	16	9	35,2
Etne .....	25	49,0	49	20	11	9	40,8
Ølen .....	5	22,7	23	12	9	3	52,2
Sveio .....	7	29,2	16	6	2	4	37,5
Bømlo .....	12	66,7	16	9	8	1	56,3
Stord .....	2	10,5	13	4	3	1	30,8
Fitjar .....	5	27,8	20	12	10	2	60,0
Tysnes .....	45	42,5	77	50	29	21	64,9
Kvinnherad .....	106	45,1	173	85	63	22	49,1
Ulvik .....	-	-	7	-	-	-	-
Granvin .....	12	23,5	49	15	9	6	30,6
Voss .....	43	20,3	203	95	54	41	46,8
Kvam .....	29	36,3	59	21	16	5	35,6
Fusa .....	27	24,1	87	25	17	8	28,7
Samnanger .....	15	23,1	51	17	14	3	33,3
Os .....	23	46,9	50	23	15	8	46,0
Sund .....	12	100,0	12	9	2	7	75,0
Fjell .....	3	25,0	8	2	2	-	25,0
Vaksdal .....	39	53,4	59	30	17	13	50,8

Tabell 2 (forts.). Hjortejakt. Kommuner

Kommune	1971		Tillatt felt	1972			Fellingsprosent
	Felte dyr	Fellingsprosent		Felte dyr			
				I alt	Hanndyr	Hunndyr	
<u>Hordaland (forts.)</u>							
Modalen .....	14	55,0	27	15	10	5	55,6
Osterøy .....	27	40,3	61	30	14	16	49,2
Meland .....	12	37,5	32	10	5	5	31,3
Lindås .....	50	60,2	82	51	34	17	62,2
Masfjorden .....	42	50,6	81	35	23	12	43,2
<u>Sogn og Fjordane</u>							
Flora .....	29	43,3	86	36	24	12	41,9
Gulen .....	53	50,5	110	59	31	28	53,6
Solund .....	-	-	4	1	1	-	25,0
Hyllestad .....	45	42,5	108	53	34	19	49,1
Høyanger .....	91	61,9	152	93	55	38	61,2
Vik .....	27	34,6	69	27	19	8	39,1
Balestrand .....	40	37,8	101	45	27	18	44,6
Leikanger .....	45	36,0	104	35	18	17	33,7
Sogndal .....	59	39,6	154	55	27	28	35,7
Aurland .....	17	58,6	38	17	13	4	44,7
Lærdal .....	39	23,9	159	42	18	24	26,4
Årdal .....	16	29,1	55	23	14	9	41,8
Luster .....	36	35,0	151	46	24	22	30,5
Askvoll .....	7	35,0	14	6	4	2	42,9
Fjaler .....	59	50,4	94	50	25	25	53,2
Gaular .....	51	35,9	136	56	37	19	41,2
Jølster .....	3	10,3	25	7	7	-	28,0
Førde .....	17	18,7	77	23	12	11	29,9
Naustdal .....	10	43,5	34	10	9	1	29,4
Bremanger .....	73	68,9	92	71	45	26	77,2
Vågsøy .....	30	58,8	46	22	10	12	47,8
Selje .....	4	23,5	9	6	5	1	66,7
Eid .....	28	28,3	87	32	19	13	36,8
Gloppen .....	53	45,3	111	51	35	16	45,9
Stryn .....	58	52,7	109	48	29	19	44,0
<u>Møre og Romsdal</u>							
Ålesund .....	36	66,7	17	5	5	-	29,4
Molde .....	18	17,6	103	17	9	8	16,5
Vanylven .....	17	32,7	55	23	16	7	41,8
Sande .....	4	25,0	13	7	3	4	53,8
Herøy .....	5	71,4	5	5	3	2	100,0
Ulstein .....	8	72,7	13	8	5	3	61,5
Hareid .....	21	70,0	32	13	5	8	40,6
Volda .....	15	31,3	48	20	10	10	41,7
Ørsta .....	29	28,2	113	51	34	17	45,1
Norddal .....	17	23,6	52	20	13	7	38,5
Stranda .....	22	26,2	75	30	17	13	40,0
Ørskog .....	73	38,2	169	61	30	31	36,1
Sykkylven .....	30	32,6	84	26	17	9	31,0
Giske .....	-	-	4	3	3	-	75,0
Håram .....	24	44,5	66	34	24	10	51,5
Vestnes .....	49	31,0	189	53	28	25	28,0
Rauma .....	81	30,0	287	87	61	26	30,3
Nesset .....	37	25,2	119	35	16	19	29,4
Midsund .....	13	38,2	29	15	10	5	51,7
Aukra .....	2	25,0	-	-	-	-	-

Tabell 2 (forts.). Hjortejakt. Kommuner

Kommune	1971		Tillatt felt	1972			Fellingsprosent
	Felte dyr	Fellingsprosent		Felte dyr			
				I alt	Hanndyr	Hunndyr	
<u>Møre og Romsdal (forts.)</u>							
Fræna .....	21	27,6	50	29	18	11	58,0
Eide .....	6	22,2	23	4	3	1	17,4
Averøy .....	14	41,2	31	13	6	7	41,9
Frei .....	9	52,9	19	10	4	6	52,6
Gjemnes .....	32	29,6	82	30	22	8	36,6
Tingvoll .....	19	16,0	90	20	19	1	22,2
Sunnadal .....	28	18,9	142	51	29	22	35,9
Surnadal .....	47	37,0	124	40	20	20	32,3
Rindal .....	8	22,2	40	7	6	1	17,5
Aure .....	83	48,5	178	89	48	41	50,0
Halsa .....	13	22,4	58	17	9	8	29,3
Tustna .....	24	53,3	43	18	10	8	41,9
<u>Sør-Trøndelag</u>							
Hemne .....	41	44,1	37	27	18	9	31,0
Snillfjord .....	23	19,7	117	28	18	10	23,9
Hitra .....	186	76,9	252	180	105	75	71,4
Agdenes .....	4	7,8	29	7	7	-	24,1
Bjugn .....	-	-	6	-	-	-	-
Oppdal .....	-	-	20	5	4	1	25,0
Rennebu .....	1	3,0	20	1	1	-	5,0
Meldal .....	14	25,5	54	12	12	-	22,2
Orkdal .....	6	9,5	43	5	5	-	11,6
Midtre Gauldal .....	1	10,0	6	-	-	-	-
Melhus .....	-	-	7	1	-	1	14,3
Skaun .....	4	20,0	17	3	2	1	17,6
Selbu .....	-	-	8	1	1	-	12,5
<u>Nord-Trøndelag</u>							
Namsos .....	24	40,7	48	23	16	7	47,9
Meråker .....	1	25,0	6	-	-	-	-
Stjørdal .....	-	-	15	1	1	-	6,7
Overhalla .....	-	-	17	5	2	3	29,4



## Haustemåte for korn i 1971

I samband med utvalsteljinga for jordbruket pr. 20. juni 1971 samla Statistisk Sentralbyrå inn ein del tilleggsoppgåver for maskinar i jordbruket og bruken av dei. Oppgåvene er såleis samla inn frå eit tilfeldig utval på om lag 18 000 bruk der kommunane og dei ymse bruksstorleikane er representerte i høve til talet på bruk pr. 20. juni 1969. Resultata gjeld for bruk med minst 5 dekar jordbruksareal pr. 20. juni 1971.

I denne meldinga finn ein tal for bruk med korn og kornareal etter hausemåte, jamført med tal frå ei liknande undersøking i 1964.

90 prosent av alle bruk med korn nytta skurtreskjar under innhaustinga i 1971, nesten 6 prosent nytta sjølvbindar og vel 6 prosent nytta slåmaskin, ljå m.v. 98 prosent av kornet blei hausta med skurtreskjar og 1,5 prosent med sjølvbindar. I 1964 var desse prosentane respektive 84 og 13.

65 prosent av kornarealet høyrde til på bruk som baserte haustinga på eigen skurtreskjar og 33 prosent på bruk som berre baserte haustinga på leigd skurtreskjar.

Tabell 1. Bruk med korn fordelt etter haustemåte for kornet

År	Bruk med korn				
	Fylke	Bruksstorleik etter jordbruksareal	Bruka etter kornareal	Etter haustemåte	
I alt				I alt <sup>1)</sup>	Med skur- treskjar
			Prosent		
1964	79 777	108,8	61,4	26,1	21,3
1971	46 198	102,4	90,2	5,8	6,4
1971					
Fylke					
Østfold	4 801	101,1	97,2	1,5	2,4
Akershus og Oslo	4 770	104,0	92,8	7,1	4,1
Hedmark	7 264	101,5	94,5	2,3	4,7
Oppland	5 909	104,4	76,3	10,0	18,1
Buskerud	3 802	102,7	93,8	3,0	5,9
Vestfold	3 465	100,4	98,8	0,6	1,0
Telemark	2 099	101,4	95,2	1,9	4,3
Aust-Agder	755	102,7	90,6	-	12,1
Vest-Agder	623	101,7	97,6	-	4,1
Rogaland	2 238	100,3	80,6	13,9	5,8
Hordaland og Bergen	101	106,3	78,1	21,9	6,3
Sogn og Fjordane	35	100,0	57,1	-	42,9
Møre og Romsdal	686	103,0	93,3	2,2	7,5
Sør-Trøndelag	4 386	105,6	81,2	17,1	7,3
Nord-Trøndelag	5 150	101,3	92,2	4,7	4,4
Nordland	123	104,9	70,7	22,0	12,2
Troms	-	-	-	-	-
Finnmark	-	-	-	-	-
Bruksstorleik					
5- 19,9 dekar	3 555	102,9	89,2	2,2	11,5
20- 49,9 "	10 036	101,5	85,0	4,5	12,0
50- 99,9 "	14 429	103,1	86,9	8,7	7,5
100-199,9 "	12 301	102,2	94,2	6,5	1,5
200 dekar og meir	5 877	102,9	99,2	2,0	1,7
Kornareal pr. bruk					
0,1- 9,9 dekar	8 873	100,9	66,0	9,9	25,0
10,0- 19,9 "	8 206	102,9	87,3	9,7	5,9
20,0- 34,9 "	7 407	103,7	93,9	7,9	1,9
35,0- 49,9 "	4 935	103,3	98,0	4,6	0,7
50,0- 74,9 "	5 712	101,9	99,4	2,2	0,3
75,0- 99,9 "	2 871	101,7	99,6	1,7	0,4
100,0-149,9 "	3 839	101,3	100,0	0,4	0,9
150,0-199,9 "	1 849	101,6	99,7	0,8	1,1
200,0 dekar og meir	2 506	100,5	100,0	0,2	0,3

1) Ein del bruk nytta meir enn ein haustmåte.

Tabell 2. Kornarealet fordelt etter haustemåte

År	Fylke	Kornareal				
		Etter haustemåte				
		I alt	I alt	Med skur- treskjar	Med sjølv- bindar	Med slå- maskin, ljà m.v.
	Dekar		Prosent			
1964 .....		2 458 573	100,0	83,9	12,8	3,3
1971 .....		2 695 543	100,0	97,9	1,5	0,6
1971						
Fylke						
Østfold .....		462 409	100,0	99,7	0,1	0,2
Akershus og Oslo ...		438 323	100,0	98,3	1,4	0,3
Hedmark .....		476 979	100,0	98,9	0,9	0,2
Oppland .....		248 308	100,0	93,1	4,0	2,9
Buskerud .....		221 067	100,0	98,4	1,1	0,5
Vestfold .....		286 263	100,0	99,6	0,3	0,1
Telemark .....		73 197	100,0	98,7	0,6	0,7
Aust-Agder .....		11 460	100,0	97,9	-	2,1
Vest-Agder.....		9 279	100,0	98,5	-	1,5
Rogaland .....		37 296	100,0	91,2	7,6	1,2
Hordaland og Bergen		1 781	100,0	92,7	6,9	0,4
Sogn og Fjordane ...		820	100,0	92,1	-	7,9
Møre og Romsdal ....		16 156	100,0	98,0	1,1	0,9
Sør-Trøndelag .....		138 115	100,0	92,5	6,4	1,1
Nord-Trøndelag .....		272 231	100,0	98,4	1,2	0,4
Nordland .....		1 859	100,0	78,8	13,7	7,5
Troms .....		-	-	-	-	-
Finnmark .....		-	-	-	-	-
Bruksstorleik						
5- 19,9 dekar ....		27 234	100,0	95,7	1,6	2,7
20- 49,9 " .....		169 219	100,0	94,4	2,2	3,4
50- 99,9 " .....		472 569	100,0	95,1	3,5	1,4
100-199,9 " .....		867 573	100,0	98,0	1,8	0,2
200 dekar og meir ..	1 158 948		100,0	99,6	0,3	0,1
Kornareal pr. bruk						
0,1- 9,9 dekar ..		45 675	100,0	71,0	10,4	18,6
10,0- 19,9 " ..		112 887	100,0	87,6	8,7	3,7
20,0- 34,9 " ..		190 742	100,0	93,1	6,0	0,9
35,0- 49,9 " ..		200 489	100,0	96,9	3,0	0,1
50,0- 74,9 " ..		343 052	100,0	98,9	1,1	0,0
75,0- 99,9 " ..		245 507	100,0	99,0	0,9	0,1
100,0-149,9 " ..		463 696	100,0	99,8	0,1	0,1
150,0-199,9 " ..		314 940	100,0	99,5	0,4	0,1
200 dekar og meir ..		778 555	100,0	100,0	0,0	0,0

Tabell 3. Fordeling av kornarealet på bruk som nytta og ikkje nytta skurtreskjar. 1971

Bruksstorleik etter jordbruksareal	Kornareal					
	I alt	På bruk som				
		Nytta skur- treskjar <sup>1)</sup>	Nytta eigen skur- treskjar	Berre nyt- ta leigd skur- treskjar	Ikkje nytta skur- treskjar	Hausta med skur- treskjar <sup>1)</sup>
Dekar						
I alt .....	2 695 543	2 656 796	1 758 573	898 223	38 747	2 638 937
Bruksstorleik:						
5- 19,9 dekar ...	27 234	26 227	400	25 827	1 007	26 063
20- 49,9 " ...	169 219	160 883	15 351	145 532	8 336	159 743
50- 99,9 " ...	472 569	455 080	146 973	308 107	17 489	449 413
100-199,9 " ...	867 573	856 554	540 507	316 047	11 019	850 222
200 dekar og meir .	1 158 948	1 158 052	1 055 342	102 710	896	1 153 496
Prosent						
I alt .....	100,0	98,6	65,3	33,3	1,4	97,9
Bruksstorleik:						
5- 19,9 dekar ...	100,0	96,3	1,5	94,8	3,7	95,7
20- 49,9 " ...	100,0	95,1	9,1	86,0	4,9	94,4
50- 99,9 " ...	100,0	96,3	31,1	65,2	3,7	95,1
100-199,9 " ...	100,0	98,7	62,3	36,4	1,3	98,0
200 dekar og meir .	100,0	99,9	91,1	8,8	0,1	99,6

1) Differansen mellom tala i desse to kolonnane skriv seg frå at det på somme bruk blei nytta annan haustemåte ved sida av skurtreskjar.

Tabell 4. Gjennomsnittleg kornareal pr. bruk som nytta og ikkje nytta skurtreskjar. 1971. Dekar

Bruksstorleik etter jordbruksareal	Kornareal				
	I alt	Pr. bruk som			
		Nytta skur- treskjar	Nytta eigen skur- treskjar	Berre nyt- ta leigd skur- treskjar	Ikkje nytta skur- treskjar
I alt .....	58,3	63,1	121,7	32,5	9,5
Bruksstorleik:					
5- 19,9 dekar ...	7,7	8,4	7,3	8,4	2,3
20- 49,9 " ...	16,9	18,6	27,9	18,0	6,0
50- 99,9 " ...	32,8	35,8	49,8	31,6	10,2
100-199,9 " ...	70,5	72,7	89,8	54,8	21,2
200 dekar og meir .	197,0	198,2	216,7	105,7	26,4

### Engareala i 1971 etter haustemåte

I samband med utvalsteljinga for jordbruket pr. 20. juni 1971 samla Statistisk Sentralbyrå inn ein del tilleggsoppgåver for maskinar i jordbruket og bruken av dei. Oppgåvene er såleis samla inn frå eit tilfeldig utval på om lag 18 000 bruk der kommunane og dei ymse bruksstorleikane er representerte i høve til talet på bruk pr. 20. juni 1969. Resultata gjeld for bruk med minst 5 dekar jordbruksareal pr. 20. juni 1971.

I denne meldinga finn ein tal for bruk med eng til slått (fulldyrka, overflate-dyrka og natureng) etter haustemåte for enga, jamført med tal frå ei liknande undersøking i 1964.

I 1971 hadde 121 000 bruk eng til slått. 26 prosent av desse nytta fôrhaustar, 87 prosent nytta motorisert slåmaskin (for traktor eller motor-slåmaskin) og 6 prosent nytta slåmaskin for hest. 27 prosent av arealet blei hausta med fôrhaustar og 65 prosent med motorisert slåmaskin. Slåmaskin for hest blei nytta på 3 prosent av engarealet i 1971 og knapt 5 prosent blei slått med ljà.

Fôrhaustaren blir nytta på relativt størst areal i Rogaland, medan ljàen blir mest brukt i Hordaland og Sogn og Fjordane.

32 000 bruk nytta fôrhaustar. To tredelar av desse hadde eigen fôrhaustar, ålcine eller saman med andre.

Tabell 1. Fordeling av bruk med eng til slått etter haustemåte for enga

År	Bruk med eng til slått					
	Bruksstorleik etter jordbruksareal		Etter haustemåte			
Fylke	I alt	I alt <sup>1)</sup>	Med før- hauster	Med motor- isert slå- maskin	Med slå- maskin for hest	Med ljå
Bruka etter areal av eng til slått						
Prosent						
1964 .....	166 695	128,6		78,2	17,8	32,6
1971 .....	120 806	142,8	26,2	86,6	5,7	24,3
1971						
Fylke						
Østfold .....	3 240	125,4	32,1	83,9	8,5	0,9
Akershus og Oslo ...	3 677	127,4	24,2	89,1	8,0	6,1
Hedmark .....	8 155	133,7	29,1	85,5	7,7	11,4
Oppland .....	10 691	140,9	27,0	88,8	6,2	18,9
Buskerud .....	5 122	140,8	18,7	90,5	4,8	26,8
Vestfold .....	1 603	119,6	24,7	87,4	5,9	1,6
Telemark .....	4 289	137,6	8,5	86,8	11,4	30,9
Aust-Agder .....	2 734	126,8	7,2	79,8	16,7	23,1
Vest-Agder .....	4 012	146,4	23,1	87,5	12,8	23,0
Rogaland .....	8 489	155,0	62,0	74,8	7,1	11,1
Hordaland og Bergen	10 656	166,4	17,6	81,2	3,6	64,0
Sogn og Fjordane ...	9 531	160,4	14,4	89,2	2,9	53,9
Møre og Romsdal ....	11 208	147,8	34,4	89,4	4,0	20,0
Sør-Trøndelag .....	8 764	138,8	34,6	93,1	4,2	6,9
Nord-Trøndelag .....	7 217	145,3	46,5	92,6	2,3	3,9
Nordland .....	11 613	132,9	17,0	82,8	4,6	28,5
Troms .....	7 380	131,3	9,3	90,8	4,2	27,0
Finnmark .....	2 425	118,2	7,2	83,4	3,7	23,9
Bruksstorleik						
5- 19,9 dekar ....	21 860	122,0	1,4	73,9	4,7	42,0
20- 49,9 " ....	43 905	136,2	9,3	89,1	3,2	29,6
50- 99,9 " ....	35 283	154,5	39,5	91,4	5,2	18,4
100-199,9 " ....	15 049	161,2	66,7	87,7	2,2	4,8
200 dekar og meir ..	4 709	153,1	69,2	82,0	1,2	0,7
Areal av eng til slått pr. bruk						
0,1- 4,9 dekar ..	3 276	107,0	2,1	63,3	6,3	35,3
5,0- 9,9 " ..	10 248	115,2	2,6	74,2	5,4	33,0
10,0- 19,9 " ..	26 379	126,4	6,8	82,3	6,4	30,9
20,0- 49,9 " ..	57 236	146,8	25,5	90,5	6,6	24,2
50,0- 99,9 " ..	20 871	166,7	59,7	91,0	2,8	13,2
100 dekar og meir ..	2 796	176,0	86,1	84,9	1,4	3,6

1) Somme nytta meir enn ein haustemåte.

Tabell 2. Fordeling av eng til slått etter haustemåte

År	Fylke	Areal av eng til slått					
		Etter haustemåte					
		I alt	I alt	Med før- haustar	Med motor- isert slå- maskin	Med slå- maskin for hest	Med ljå
	Dekar		Prosent				
1964	.....	4 623 839	100,0	77,8		13,2	9,0
1971	.....	4 032 885	100,0	27,2	65,1	3,1	4,6
1971							
Fylke							
Østfold	.....	126 995	100,0	32,2	62,9	4,9	0,0
Akershus og Oslo	..	147 130	100,0	26,1	68,9	3,9	1,1
Hedmark	.....	271 157	100,0	32,7	61,7	3,6	2,0
Oppland	.....	386 342	100,0	23,5	70,4	2,5	3,6
Buskerud	.....	145 967	100,0	16,3	74,6	2,5	6,6
Vestfold	.....	50 649	100,0	30,7	65,0	4,1	0,2
Telemark	.....	111 013	100,0	7,9	78,1	7,9	6,1
Aust-Agder	.....	60 383	100,0	7,2	75,4	13,3	4,1
Vest-Agder	.....	104 200	100,0	24,4	64,2	7,8	3,6
Rogaland	.....	256 232	100,0	63,4	32,0	2,7	1,9
Hordaland og Bergen	.....	297 559	100,0	18,9	65,2	2,2	13,7
Sogn og Fjordane	..	317 870	100,0	13,5	73,4	2,0	11,1
Møre og Romsdal	...	366 026	100,0	37,9	57,0	2,1	3,0
Sør-Trøndelag	.....	359 666	100,0	26,0	71,1	2,1	0,8
Nord-Trøndelag	.....	289 846	100,0	40,3	58,2	1,0	0,5
Nordland	.....	410 317	100,0	26,8	63,5	3,5	6,2
Troms	.....	246 147	100,0	12,3	79,5	2,8	5,4
Finnmark	.....	85 186	100,0	11,3	77,5	3,1	8,1
Bruksstorleik							
5- 19,9 dekar	...	222 022	100,0	0,9	70,4	4,0	24,7
20- 49,9 "	... 1	071 706	100,0	6,1	80,0	5,9	8,0
50- 99,9 "	... 1	478 744	100,0	25,7	68,7	2,9	2,7
100-199,9 "	...	881 355	100,0	48,5	50,2	0,8	0,5
200 dekar og meir	.	379 058	100,0	58,9	40,4	0,6	0,1
Areal av eng til slått pr. bruk							
0,1- 4,9 dekar	..	10 154	100,0	2,1	63,0	6,4	28,5
5,0- 9,9 "	..	73 393	100,0	2,0	69,7	4,9	23,4
10,0-19,9 "	..	373 382	100,0	5,3	75,5	5,2	14,0
20,0-49,9 "	.. 1	854 364	100,0	17,5	73,3	4,3	4,9
50,0-99,9 "	.. 1	350 870	100,0	38,4	58,7	1,4	1,5
100 dekar og meir	.	370 722	100,0	62,9	36,3	0,4	0,4

Tabell 3. Fordeling av engareal til slått på bruk som nytta og ikkje nytta førhaustar. 1971

Bruksstorleik etter jordbruksareal	Areal av eng til slått					
	I alt	På bruk som				
		Nytta førhaustar <sup>1)</sup>	Nytta eigen førhaustar	Nytta leigd førhaustar	Ikkje nytta førhaustar	Hausta med førhaustar <sup>1)</sup>
Dekar						
I alt .....	4 032 885	1 747 710	1 313 432	434 278	2 285 175	1 098 710
Bruksstorleik:						
5- 19,9 dekar ..	222 022	3 266	781	2 485	218 756	2 037
20- 49,9 " ..	1 071 706	112 860	48 618	64 242	958 846	65 035
50- 99,9 " ..	1 478 744	635 961	419 184	216 777	842 783	380 670
100-199,9 " ..	881 355	669 161	550 646	118 515	212 194	427 396
200 dekar og meir	379 058	326 462	294 203	32 259	52 596	223 275
Prosent						
I alt .....	100,0	43,3	32,5	10,8	56,7	27,2
Bruksstorleik:						
5- 19,9 dekar ..	100,0	1,5	0,4	1,1	98,5	0,9
20- 49,9 " ..	100,0	10,5	4,5	6,0	89,5	6,1
50- 99,9 " ..	100,0	43,0	28,3	14,7	57,0	25,7
100-199,9 " ..	100,0	75,9	62,5	13,4	24,1	48,5
200 dekar og meir	100,0	86,1	77,6	8,5	13,9	58,9

1) Differansen mellom tala i desse to kolonnane skriv seg frå at det på somme bruk blei nytta annan haustemåte ved sida av førhaustar.

Tabell 4. Gjennomsnittleg engareal til slått pr. bruk som nytta og ikkje nytta førhaustar. 1971. Dekar

Bruksstorleik etter jordbruksareal	Areal pr. bruk av eng til slått					
	I alt	Pr. bruk som				
		Nytta førhaustar <sup>1)</sup>	Nytta eigen førhaustar	Nytta leigd førhaustar	Ikkje nytta førhaustar	Hausta med førhaustar <sup>1)</sup>
I alt .....	29,4	52,9	60,3	38,8	22,0	34,7
Bruksstorleik:						
5- 19,9 dekar ..	8,6	9,7	12,0	9,2	8,5	6,7
20- 49,9 " ..	22,4	26,4	30,0	24,1	22,0	16,0
50- 99,9 " ..	37,9	43,9	46,5	39,6	34,3	27,2
100-199,9 " ..	49,5	64,4	67,7	52,4	28,6	42,7
200 dekar og meir	60,4	92,6	98,3	60,1	19,1	68,3

1) Differansen mellom tala i desse to kolonnane skriv seg frå at det på somme bruk blei nytta annan haustemåte ved sida av førhaustar.



## Bokproduksjonen i 1971

Statistisk Sentralbyrås statistikk over bokproduksjonen i 1971, laget på grunnlag av materiale fra Universitetsbiblioteket i Oslo, viser at det i alt ble utgitt 3 365 bøker og 1 076 småtrykk. Det var 85 eller 3 prosent flere bøker og 61 eller 6 prosent flere småtrykk enn året før. I løpet av de siste fem år er tallet på utgitte bøker økt med 35 prosent, mens tallet på utgitte småtrykk er gått opp med 52 prosent.

Av bøkene ble i alt 2 346 eller om lag 70 prosent utgitt på originalspråket, mens 1 019 bøker var oversatt. Innen gruppen litteratur var det relativt flest oversettelser, nærmere to tredjedeler av disse bøkene var opprinnelig skrevet på et annet språk enn utgiverspråket. Om lag 7 prosent av småtrykkene var oversatt til norsk.

Bøker skrevet på norsk utgjorde 62 prosent av alle titler i 1971. Av de 1 276 bøker som var skrevet på fremmede språk, var hele 888 eller nær 70 prosent skrevet på engelsk eller amerikansk. Deretter fulgte bøker skrevet på svensk med 12 prosent og på dansk med 6 prosent.

Tallet på skjønnlitterære verker var 1 028, en nedgang på 8 prosent fra 1970.

Tabell 1. Utgitte bøker og småtrykk etter emne

Emne	Bøker				Småtrykk			
	I alt	På original-språket	Av disse første-utgaver	Over-satte	I alt	På original-språket	Av disse første-utgaver	Over-satte
1966 .....	2 501	1 678	1 546	823	709	672	644	37
1967 .....	2 557	1 743	1 567	814	719	679	658	40
1968 .....	2 988	2 117	1 955	871	994	938	910	56
1969 .....	3 001	2 053	1 928	948	934	888	869	46
1970 .....	3 280	2 177	2 037	1 103	1 015	948	919	67
1971 .....	3 365	2 346	2 134	1 019	1 076	1 001	965	75
1971								
Alminnelige skrifter	66	63	57	3	47	47	43	-
Filosofi .....	66	42	38	24	15	14	14	1
Religion .....	154	106	101	48	46	35	35	11
Samfunnsvitenskap ..	568	510	472	58	300	295	291	5
Språk .....	207	206	170	1	66	59	58	7
Naturvitenskap .....	271	239	215	32	169	167	155	2
Anvendt vitenskap ..	496	430	378	66	188	185	177	3
Kunst, rekreasjon ..	156	119	110	37	78	71	69	7
Litteratur .....	1 074	408	384	666	102	66	64	36
Historie, geografi .	307	223	209	84	65	62	59	3

Tabell 2. Utgitte bøker etter originalspråk og emne

Emne	I alt	Norsk	Ameri- kansk	Dansk	Engelsk	Fransk	Svensk	Tysk	Andre språk
1966 .....	2 501	1 495	288	56	388	56	113	43	52
1967 .....	2 557	1 514	319	60	405	54	112	48	45
1968 .....	2 988	1 855	333	50	467	39	100	50	94
1969 .....	3 001	1 839	336	82	439	37	129	64	75
1970 .....	3 280	1 943	399	61	526	44	149	71	87
1971 .....	3 365	2 089	326	77	562	48	149	58	56
1971									
Alminnelige skrifter	66	59	-	1	5	-	1	-	-
Filosofi .....	66	39	7	1	7	2	7	1	2
Religion .....	154	100	19	-	17	-	7	6	5
Samfunnsvitenskap ..	568	479	9	5	43	3	14	10	5
Språk .....	207	172	1	1	10	6	7	9	1
Naturvitenskap .....	271	174	5	-	80	1	3	7	1
Anvendt vitenskap ..	496	361	11	9	90	2	20	2	1
Kunst, rekreasjon ..	156	110	5	9	18	-	8	3	3
Litteratur .....	1 074	391	251	40	254	24	65	13	36
Historie, geografi .	307	204	18	11	38	10	17	7	2

Tabell 3. Utgitte skjønnlitterære verker etter type og år

År	I alt	Dikt- sam- linger	Skue- spill	Av disse			Verker av norske for- fattere	Over- satte verker
				Romaner og novel- ler	Bøker for barn og ungdom	Annen skjønn- littera- tur		
1966 .....	957	74	25	667	148	43	345	612
1967 .....	846	76	14	600	110	46	294	552
1968 .....	992	68	22	681	136	85	375	617
1969 .....	1 017	66	11	715	168	57	350	667
1970 .....	1 113	91	14	738	186	84	373	740
1971 .....	1 028	88	8	621	178	59	367	661

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 11, 1972

Tallene er mottatt i tiden 2/1-8/1 1973 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigerert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 79)

Animalsk jordbruksproduksjon .....	Kol. B.	Okt.	100	(101)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" D.a.	Nov.	3344	(3334)
b. Utførsel .....	" D.b.	Nov.	2695	(2876)

S v e r i g e (tabell 80)

Produksjonsindeks, industri .....	" B.	Okt.	168	(162)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" C.a.	Nov.	3770	(3787)
b. Utførsel .....	" C.b.	Nov.	4429	(3912)
Engrosprisindeks .....	" G.	Nov.	138	(138)

S t o r b r i t a n n i a (tabell 81)

Arbeidsløyse .....	" B.	Nov.	770,4	(806,7)
		Des.	744,9	
Produksjon				
a. Produksjonsindeks, industri .....	" C.a.	Okt.	133	(131)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" E.a.	Nov.	1070	(1069)
b. Utførsel .....	" E.b.	Nov.	932	(963)
Bytteforhold .....	" G.	Okt.	109	(109)
Reuter's råvareindeks .....	" I.	Des.	155	(146)
Reuter's råvareindeks, uketall .....		2/1-5/1	165	(161)
Konsumprisindeks .....	" K.	Nov.	163	(163)
Timefortjeneste .....	" L.	Nov.	212	(211)
Valutabeholdning .....	" M.	Nov.	2282	(2248)

F r a n k r i k e (tabell 82)

Bytteforhold .....	" D.	3.kvartal	107	(108)
--------------------	------	-----------	-----	-------

V e s t - T y s k l a n d (tabell 83)

Sysselsetting .....	" A.	3.kvartal	22500	(22490)
Produksjon				
a. Produksjonsindeks, industri .....	" C.a.	Sept.	159	(158)
		Okt.	161	
Detaljomsætningsindeks .....	" D.	Sept.	201	(206)
		Okt.	198	
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" E.a.	Nov.	11668	(11794)
b. Utførsel .....	" E.b.	Nov.	13372	(14426)

B e l g i a (tabell 84)

Produksjonsindeks, industri .....	" B.	Okt.	145	(144)
Detaljomsætningsindeks .....	" C.	Juni	208	(195)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" D.a.	Okt.	60800	(55535)
b. Utførsel .....	" D.b.	Okt.	67300	(59423)

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 85)

Bruttonasjonalprodukt .....	Kol. A.	4.kvartal	1197,1	(1164,0)
Detaljomsetning .....	" E.	Nov.	39,0	(39,1)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel .....	" F.a.	Nov.	5027	(4780)
b. Utførsel .....	" F.b.	Nov.	4468	(4365)
Moody's råvareindeks .....	" I.	Des.	127	(121)
Moody's råvareindeks, uketall .....		2/1-5/1	128	(129)
Konsumprisindeks .....	" K.	Nov.	138	(138)

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i januar 1973

I serien Norges offisielle statistikk:

Folkemengdens bevegelse 1971. Sidetall 55. Pris kr. 8,00

Elektrisitetsstatistikk 1971. Sidetall 51. Pris kr. 8,00

I serien Statistiske analyser:

Rentabilitet og kapitalstruktur i store industriforetak.

Sidetall 55. Pris kr. 7,00

I serien Statistiske kommunehefter:

Folke- og bolig telling 1. november 1970: Hobøl, Frogn, Rølingen,  
Øystre Slidre, Flå, Hol, Våle, Sirdal og Sannanger.

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte " 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte " 3,00